(c) As palavras transcritas de Thomassin na nota antecedente accrescenta elle logo: *Ingenue tamen fatendum rem merè ceremoniæ fuisse hanc benedictionem, seu manûs impositionem; ut cujus institutio tam tarda fuerit in hac Synodo, et quæ si quibus in Provinciis vetustior erat, tamen posterior Concilio Carthaginiensi quarto, etc.*

Dahi por diante he para observar, que quando se falla de continencia, ainda conjugal, dos Ecclesiasticos, se incluem os Subdiaconos. O Rei Reccesvintho, que tinha convocado, e assistido ao referido Concilio VIII, e. propôs aos Padres muitas das cousas, sobre que elles tinham que decretar, auxilia, e coadjuva as suas disposições. A continencia dos Ecclesiasticos, que déra materia, como temos visto, a varios Canones do Concilio; e he tambem de huma Lei daquelle Rei (*Cod. Visigoth. Lib. III. Tit. IV. leg. fin.*) que tem por epigrafe: *De immunditia Sacerdotum, et Ministrorum*; e começa: *Quia quanto magis munditiam carnis sacra auctoritas imperat; tauto hanc appetere ipsius ministros ejus clamor informat... ideo et nos ponere finem illicitis ausibus ritè compellimur; quoniam et ipsi divinis nutibus devotissimè placere conamur.* E segue-se a disposição: *Igitur quemcumque etiam Presbyterum, Diaconum; atque Subdiaconum Deo votæ, viduæ, penitenti, seu cuicumque virgini, vel mulierculæ seculari, aut conjugio, aut adulterio commixtum esse evidentissimè patuerit, mox hoc Episcopus sive Judex ut repererit, talem commixtionem disrumpere non retardent. Redacto autem illo in sui Pontificis potestatem, sub penitentia lamenta juxta sacros Canones deputetur.* E depois de impôr pena pecuniaria ao Bispo, que nisto for negligente; e de dar recurso ao Concilio, ou ao Rei; e de taxar a pena ás mulheres complices, conclue: *Servata ab Episcopis etiam super hoc scelere in utroque sexu Patrum sententia, quæ Canonum decretis agnoscitur ordinata.* A mesma inclusão dos Subdiaconos se acha no Can. X. do Concilio IX. de Toledo, que para cohibir a incontinnencia dos Sacerdotes, e Ministros, estende a pena á sua sacrilega prole. Começa o Canon, dizendo: *Cum multæ super incontinnentiam Ordinis Clericorum usque hactenus emanaverint sententiæ Patrum, et nullatenus ipsorum formari quiverit correctio morum; usque adeo sententiam judicantium protraxere commissa culparum; ut non tantum ferretur ultio in auctoribus scelerum, verum et in progenie damnatorum.* E segue-se logo a disposição: *Ideoque quilibet ab Episcopo usque ad Subdiaconum deinceps vel ex ancilla, vel ex ingenuæ detestando concubio in honore constituti filios procreaverint; illi quidem, ex quibus geniti probabuntur, canonica censura damnentur; proles autem tali nata pollutione non solum parentum hereditatem nusquam accipiat, sed etiam in servitutem ejus Ecclesiæ, de cujus Sacerdotis, vel Ministri ignominia nati sunt, jure perenni manebunt.*